
 
 

 

 

EBAZPENA, POLIZIA ETA LARRIALDIETAKO 
EUSKAL AKADEMIAKO ZUZENDARI 
NAGUSIARENA, 2025EKO AZAROAREN 
24KOA (2025EKO AZAROAREN 24KO EHAA, 
226 ZK.) EBAZPENAREN BIDEZ DEITUTAKO 
ERTZAINTZAREN OINARRIZKO ESKALAKO 
AGENTE KATEGORIAN SARTZEKO 
HAUTAKETA-PROZEDURAKO KALIFIKAZIO-
EPAIMAHAIA IZENDATZEN DUENA. 

 
 
2025eko azaroaren 3ko Ebazpenaren bidez 
deitu zen Ertzaintzako Oinarrizko Eskalako 
agente kategorian sartzeko hautaketa-
prozedura. 
 

Hogeigarren oinarriak ezartzen du epaimahai 
kalifikatzaile bat eratuko dela oposizio-
lehiaketa probak eta merezimenduak 
zehazteko, garatzeko eta ebaluatzeko, eta 
parte-hartzaileak hautatzeko. PLEAko 
zuzendari nagusiaren ebazpen bidez 
izendatuko dira hura osatuko duten 
pertsonak eta haien ordezkoak. 
 
Horregatik, oinarrietan eta indarrean dagoen 
gainerako legeria aplikagarrian xedatzen 
denaren arabera, honako hau,  
 
 
 

EBAZTEN DUT 
 
 

LEHENENGOA.- Epaimahai Kalifikatzailearen 
kideak izendatzea,  2025eko azaroaren 3ko 
ebazpenaren bidez deitutako hautaketa-
prozeduran aurreikusitako probak eta 
merezimenduak zehaztu, garatu eta 
ebaluatzeaz arduratuko dena. Honako hauek 
osatuko dute: 
 
 
Mahaiburu titularra: Karmelo Martínez Sarobe 
 
Ordezko mahaiburua: Edurne Galán Delgado 
 
 
 
 

RESOLUCION DEL DIRECTOR GENERAL DE LA 
ACADEMIA VASCA DE POLICÍA Y 
EMERGENCIAS, POR LA QUE SE NOMBRA AL 
TRIBUNAL CALIFICADOR PREVISTO EN LA 
RESOLUCIÓN DE 3 DE NOVIEMBRE DE 2025 
(BOPV N º 226, DE 24 DE NOVIEMBRE DE 
2025), POR LA QUE SE CONVOCÓ 
PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA INGRESO 
EN LA CATEGORÍA DE AGENTE DE LA ESCALA 
BÁSICA DE LA ERTZAINTZA.  
 
Mediante resolución de 3 de noviembre de 
2025, se convocó procedimiento selectivo 
para ingreso en la categoría de agente de la 
Escala Básica de la Ertzaintza. 
 
La base vigésima establece la constitución de 
un Tribunal Calificador al objeto de la 
determinación, desarrollo y evaluación de las 
pruebas de la oposición y la selección de las 
personas participantes. El nombramiento de 
las personas que lo integran se hará mediante 
resolución del director general de la AVPE. 

 
Por ello, y conforme a lo dispuesto en las 
Bases, y demás legislación vigente aplicable,  

 
 
 

RESUELVO 
 

 
PRIMERO. Nombrar a las personas que 
integran el Tribunal Calificador encargado de 
la determinación, desarrollo y evaluación de 
las pruebas y méritos del concurso-oposición, 
y la selección del proceso selectivo señalado, 
convocado por Resolución de 3 de noviembre 
de 2025, conforme a la siguiente relación: 

 
Presidente titular: Karmelo Martínez Sarobe 
 
Presidente suplente: Edurne Galán Delgado 
 
 
 
 



 
 

 

 

Idazkari titularra: Josu González Núñez 
 
Ordezko idazkaria: Marta Pérez de Arrilucea 

Azcune 

  
 
Bokal Titularra: Isabel Germán Mancebo 

 
Bokal Ordezkoa: Helene Colomo Iraola 

 
 
 
Bokal Titularra: Leire Betasaluze Gerrikagoitia 
 
Bokal Ordezkoa: Mikel Anderez Belategi 

 
 
 
BIGARRENA.- Deialdiaren hogeita batgarren 
oinarriarekin bat etorriz, ebazpen hau PLEAko 
iragarki-taulan eta Polizia eta Larrialdietako 
Euskal Akademiaren web-orrian argitaratzea. 
 
 
PLEAko iragarki-taulan argitaratzen den 
eguna erabakigarria izango da epeak 
zenbatzeko. 

Secretario Titular: Josu González Núñez 
 
Secretaria Suplente: Marta Pérez de Arrilucea 

Azcune 

 
 
Vocal Titular: Isabel Germán Mancebo 

 
Vocal Suplente: Helene Colomo Iraola 
 

 
 
Vocal Titular: Leire Betasaluze Gerrikagoitia 
 
Vocal Suplente: Mikel Anderez Belategi 

 
 
 
SEGUNDO. – De conformidad con la Base 
Vigesimoprimera, publicar la presente 
resolución en el Tablón de Anuncios de la 
AVPE, así como en la página web de la propia 
Academia Vasca de Policía y Emergencias. 
 
La fecha de publicación en el Tablón de 
Anuncios de la AVPE, será determinante a 
efectos de cómputo de plazos. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sin.: Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiako zuzendari nagusia 
Fdo.: Director general de la Academia Vasca de Policía y Emergencias 


		2025-12-11T17:56:30+0100
	JON GURUTZ GOMEZ GOICOLEA - 16251263S




